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W odpowiedzi na Pani interpelację informuję, że Wójt Gminy Stare Pole pozostaje 

w stałym kontakcie zarówno z gminnym Komendantem Straży Pożarnej,                                    

jak i  Kierownikiem Posterunku Policji w Starym Polu, udzielając tym służbom wsparcia 

w każdej możliwej formie, w celu współdziałania w ustaleniu sprawców podpaleń.  

Treść przedmiotowej interpelacji przekazano także Komendantowi Komendy 

Powiatowej Policji  w Malborku z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie. 

 

Odnosząc się do poruszonej przez Panią kwestii dotyczącej podjęcia przez Wójta 

Gminy Stare Pole działań stosownie do uprawnień wynikających z art. 15 ust. 5 ustawy 

z dnia 3 lutego 1995 r.  o ochronie gruntów rolnych i leśnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

2409) wskazać należy, że zgodnie z tym przepisem w razie wystąpienia z winy 

właściciela innych form degradacji gruntów, o których mowa w ust. 1, w tym również 

spowodowanej nieprzestrzeganiem przepisów o ochronie roślin uprawnych przed 

chorobami, szkodnikami i chwastami, wójt, w drodze decyzji, nakazuje właścicielowi 

gruntów wykonanie w określonym terminie odpowiednich zabiegów. W razie 

niewykonania decyzji wójt zleca wykonanie zastępcze tych zabiegów na koszt 

właściciela gruntów, wykorzystując do czasu zwrotu kosztów wykonania zastępczego 

środki budżetu województwa, o których mowa w art. 22b ust. 1. 

Jest to postępowanie administracyjne prowadzone w oparciu o przepisy Kodeksu 

postępowania administracyjnego. 

Dla zastosowania powyższej regulacji art. 15 ust. 5 ustawy konieczne jest 

wykazanie przez Wójta zaistnienia dwóch przesłanek:  

1) wystąpienie innych form degradacji gruntów niż te, o których mowa w art. 15 

ust. 1 u.g.r.l., a więc innych niż erozja bądź ruchy masowe ziemi, w tym również 

degradacji spowodowanej nieprzestrzeganiem przepisów o ochronie roślin, 

2) wina właściciela. 

Należy zwrócić uwagę, iż w przypadku degradacji gruntów spowodowanej 

chwastami, ustawodawca wyraźnie wskazuje jako element odpowiedzialności 

warunkującej skierowanie nakazu wykonania odpowiednich zabiegów (np. usunięcie 

chwastów z terenu użytku rolnego), wykazaniem przez wójta, że degradacja użytku 

rolnego nastąpiła na skutek nieprzestrzegania przez jego właściciela przepisów                            

o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami. Innymi 

słowy, degradacja użytku ma nastąpić na skutek naruszenia prawnego obowiązku 

przeciwdziałania zachwaszczeniu gruntu. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16796586?unitId=art(15)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16796586?unitId=art(15)ust(1)&cm=DOCUMENT


 
 
Sporządziła: Ewelina Krzemińska, e.krzeminska@starepole.pl, tel. 555 065 709 

Z uwagi na złożony charakter sprawy i związane z tym długotrwałe postępowanie 

podjąłem decyzję o wystosowaniu do właściciela przedmiotowych gruntów pisma                     

z wezwaniem do uporządkowania terenów.  

W przypadku braku reakcji ze strony właściciela gruntów rozważę możliwość 

wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. adresat 

2. a/a 
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